

Koszalin, 08.12.2022 r.

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: tryb podstawowy nr TP.382.140.2022 JK – odczynniki do badań immunohistochemicznych wraz z dzierżawą sprzętu do wykonywania badań immunohistochemicznych

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy OPZ poz. 1

„Czy Zamawiający dopuści aparat, który został fabrycznie odnowiony i po procesie certyfikacji, jakiemu poddawane są nowe urządzenia, został dopuszczony do sprzedaży przez producenta z aktualną datą produkcji 2022r i gwarancją fabryczną, jaką posiadają fabrycznie nowe aparaty?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 2: dotyczy OPZ poz. 2

„Ilość odczynników oraz materiałów eksploatacyjnych do diagnostyki IHC powinna być skalkulowana przy założeniu, że cała powierzchnia robocza szkiełka pokrywana jest odczynnikiem w ilości wystarczającej do uzyskania wysokiej jakości, co wymaga założenia stosowania 300ul na wykonanie odczynu na 1 szkiełko w przypadku aparatów o zmiennej objętości, a 100ul w przypadku aparatów o stałej objętości”.

W aparatach o stałej objętości dozowanych odczynników stosowane są różne technologie i w związku z tym objętości stosowanych odczynników mogą się różnić od opisanego w SWZ. Obecny zapis jednoznacznie wskazuje na aparat Benchmark firmy Roche.

Producenci, w kalkulacji ilości barwień, które można wykonać z 1 opakowania odczynnika, uwzględniają objętości, które są wymagane przez technologię zastosowaną w danym typie aparatu o stałej objętości dozowania.

Prosimy o zmianę tego zapisu na: „... założenia 300ul na szkiełko na wykonanie odczynu na 1 szkiełko w przypadku aparatów o zmiennej objętości, a w przypadku aparatów o stałej objętości dozowanych odczynników wg wskazań producenta”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 3: dotyczy formularza ofertowego

„Prosimy o usunięcie wielkości opakowań oraz ich ilości z tabeli kolumna 2,3 i 5, a zamiast tego wskazanie w kolumnie 4 orientacyjnej ilości barwień, które mają zostać wykonane.

Sposób konfekcjonowania odczynników przez różnych producentów jest różny i obecny zapis może wskazywać na odczynniki firmy Roche.”

ODPOWIEDŹ

Patrz zmiana treści SWZ.

PYTANIE NR 4: dotyczy formularza ofertowego

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie pozycji 2.2 oraz pozycji od 2.4 do 2.9 tabeli 2. ODCZYNNIKI DO BADAŃ IMMUNOHISTOCHEMICZNYCH.

Uzasadnienie: W/w przeciwciała znajdują się w pozycjach 2.1.33, 2.1.46, 2.1.42, 2.1.19, 2.1.49, 2.1.29, 2.1.59 tabeli 2. ODCZYNNIKI DO BADAŃ IMMUNOHISTOCHEMICZNYCH.”

ODPOWIEDŹ

Patrz zmiana treści SWZ.

znak pisma: TP.382.140.2022 JK

PYTANIE NR 5:dotyczy formularza ofertowego

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość podania i wycenienia wszystkich niezbędnych odczynników z pozycji 2.3 Odczynniki chemiczne wymagane do oznaczenia 15000 markerów.

Uzasadnienie: Obecny zapis w postaci 26 op. umożliwi złożenie oferty tylko jednemu wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ

Patrz zmiana treści SWZ.

PYTANIE NR 6:dotyczy OPZ

„Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie zapisu „(...) wprowadzenie zleczonych barwień przez patologów” w punkcie 7 tabeli PARAMETRY GRANICZNE”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający z pkt 7 OPZ wykreśla zapis „i zdalne wprowadzenie zleczonych barwień przez patologów”.

PYTANIE NR 7:dotyczy OPZ

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie czy w pracowni dostępny jest system LIS oraz podanie producenta i specyfikacji.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w pracowni, dla której prowadzone jest postępowanie, nie posiada systemu LIS.

PYTANIE NR 8:dotyczy SWZ działu V

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie oświadczenia o posiadaniu i przedstawieniu na każde żądanie dokumentów certyfikatów CE IVD dot. oferowanych odczynników.

Uzasadnienie: Zamawiający aktualnie używa wszystkich produktów wymienionych w formularzu cenowym i posiada aktualne dokumenty.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie oświadczenia o posiadaniu i przedstawieniu na każde żądanie dokumentów certyfikatów CE IVD dot. oferowanych odczynników.

PYTANIE NR 9:dotyczy Par. 5 ust. 9 projektu umowy

„1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

2. Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?”

ODPOWIEDŹ

Ad.1 Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad.2 § 5 ust. 9 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca ponosi w szczególności odpowiedzialność za szkodę Zamawiającego powstałą w wyniku konieczności zakupu od innego Wykonawcy towarów, będących przedmiotem niniejszej umowy lub równoważnych, w okresie, na który umowa ta została zawarta, po cenie wyższej niż określona w niniejszej umowie – w wysokości różnicy pomiędzy tymi cenami, po bezskutecznym upływie 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania.”

PYTANIE NR 10:dotyczy Par. 6 ust. 2 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów, o których mowa § 6 ust. 2 projektu umowy, w formie elektronicznej pod warunkiem, że dokumenty te będą potwierdzone za zgodność z oryginałem kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

PYTANIE NR 11:dotyczy Par. 6 ust. 4 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?”

znak pisma: TP.382.140.2022 JK

Uzasadnienie:

Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym."

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 12:dotyczy Par. 6 ust. 8 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego postanowienia, a tym samym na rezygnację z konieczności pisemnego potwierdzania otrzymania reklamacji i ograniczenie się do formy elektronicznej?”

ODPOWIEDŹ

§ 6 ust. 8 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Reklamacja towaru wadliwego będzie składana telefonicznie lub drogą elektroniczną oraz potwierdzana przez Wykonawcę drogą elektroniczną.”

PYTANIE NR 13:dotyczy Par. 6 ust. 9 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 14: dotyczy Par. 7 ust. 1 lit. C projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?”

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.”

ODPOWIEDŹ

§ 7 ust. 1 lit. c projektu umowy otrzymuje brzmienie: „za odstąpienie od Umowy którejkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

PYTANIE NR 15:dotyczy Par. 7 ust. 3 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 16:dotyczy Par. 7 ust. 5 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od ządania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 17:dotyczy Par. 9 ust. 1 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie:

Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów

znak pisma: TP.382.140.2022 JK

chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.”

ODPOWIEDŹ

§ 9 ust. 1 pkt 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „w przypadku zmiany numeru katalogowego, kodu produktu, nazwy własnej towaru lub sposobu konfekcjonowania,”

PYTANIE NR 18:dotyczy Par. 10 ust. 3 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 19:dotyczy Par. 10 ust. 6 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu zdania “w ramach czynszu dzierżawnego?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 20:dotyczy Par. 10 ust. 9 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „albo dostarczyć urządzenie zastępcze”?

Uzasadnienie:

Dostawa analizatora zastępczego umożliwi zachowanie ciągłości badań, w razie przedłużającej się awarii.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 21:dotyczy Par. 10 ust. 11 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 22:dotyczy Par. 11 ust. 1 projektu umowy

„Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 23:dotyczy Par.11 ust. 2 projektu umowy

„Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zawrze umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych, zgodnie z art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (rodo) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), według własnego wzoru, którego najistotniejszymi postanowieniami są: zakres powierzonych danych, cel powierzenia, czas na jaki dane zostają powierzone, zabezpieczenie danych przed dostępem do nich osób nieupoważnionych i nieuprawnionych, stosowanie środków bezpieczeństwa adekwatnych do zagrożeń w celu ochrony powierzonych danych, prawo kontroli przez Powierzającego (Zamawiającego) sposobów zabezpieczenia danych, obowiązek prowadzenia ewidencji osób upoważnionych, zobowiązanie do zachowania w tajemnicy powierzonych danych w trakcie trwania

znak pisma: TP.382.140.2022 JK

umowy, jeżeli należyta realizacja obowiązków wynikających ze świadczenia usług będzie wymagała przetwarzania danych osobowych przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 24:dotyczy Par. 11 ust. 4 projektu umowy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 25:dotyczy formularza ofertowego

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 10 pkt.4 Umowy „Przez cały czas trwania umowy urządzenie pozostaje własnością Wykonawcy” na zapis: „Wydzierżawiający oświadcza, że ma prawo dysponowania analizatorem opisanym w załączniku nr 2 do SWZ zgodnie z zasadami opisanymi w art. 140 K.C.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z up. DYREKTORA
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

mgr Magdalena Sikora
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych